

OBRA: PRESUPUESTO CONSTRUCCION DE 1,000 ML CONTENES DEL
BARRIO MARIA AUXILIADORA -LA DESCUBIERTA PROVINCIA
INDEPENDENCIA.

No.	Descripción	UN	Cantidad	Costo Unitario RD \$.	Costo Total RD. \$	Total
1-	Preliminares					
A.	Replanteo	ML	1,000	\$ 1,000	10,000.00	30,000.00
B	Nivelación	ML	1,000	\$ 2,000	20,000.00	
2-	Materiales					343,650.00
A	Cemento	Fundas	650	\$ 310	201,500.00	
B.	Arena -Grava	M3	137	\$ 1,000	130,150.00	
C.	Agua	Galones	6,000	\$ 2.00	12,000.00	
3-	Vaciado					200,000.00
A.	M/O Albañil	ML 1,000	1,000	200	200,000.00	
4	Gastos Indirectos				Sub-Total	573,610.00
A.	Supervisión Técnica			5.0%	Total RD \$	601,483.00

Realizado por:

Ing. Joel Medina de oleo

Codia No. 15050

Ing. Joel Medina D'oleo
codia NO. 15050

Aprobado Por:

Ing. Pascual Pérez Benítez

Alcalde Municipal



ING. Joel Medina D'Oleo
Rep. Dom.
La Descubierta

**OBRA: PRESUPUESTO CONSTRUCCION DE 1,000 ML CONTENES DEL
BARRIO GRANADERO -LA DESCUBIERTA PROVINCIA INDEPENDENCIA.**

No.	Descripción	UN	Cantidad	Costo Unitario RD \$.	Costo Total RD. \$	Total
1-	Preliminares					
A.	Replanteo	ML	1,000	\$ 1,000	10,000.00	30,000.00
B	Nivelación	ML	1,000	\$ 2,000	20,000.00	
2-	Materiales					343.650.00
A	Cemento	Fundas	650	\$ 310	201,500.00	
B.	Arena -Grava	M3	137	\$ 1.000	130,150.00	
C.	Agua	Galones	6,000	\$ 2.00	12,000.00	
3-	Vaciado					200,000.00
A.	M/O Albañil	ML 1,000	1,000	200	200.000.00	
4	Gastos Indirectos				Sub-Total	573,610.00
A.	Supervisión Técnica			5.0%	Total RD \$	601,483.00

Realizado por:

Ing. Joel Medina de oleo

Codia No. 15050

*Ing. Joel Medina de oleo
codia NO. 15050.*

**ING. Joel Medina D'Oleo
Rep. Dom.
La Descubierta**

Aprobado Por:

Ing. Pascual Pérez Benítez

Alcalde Municipal



PRESUPUESTO PARA REPARACION DE 10 VIVIENDAS EN ANGEL FELIZ

No.	DESCRIPCION	CANT.	U.	P.U.	SUB-TOTAL
1.	Reparación de V.				
A.	Reparación en pisos y Techos	10.0	Uds.	32,000.00	320,000.00

TOTAL a considerar RD\$ 320,000.00

MÁS GASTOS INDIRECTOS

1- Dirección Técnica	10 %	32,000.00
2- Seguro y Fianza	3.5 %	11,200.00
3- Gastos Administración	5 %	16,000.00
4- Fondos de pensiones	1 %	3,200.00
5- Codia	1 %	320.00
6- Transporte	5.5 %	<u>18,750.00</u>

TOTAL Gastos Indirectos RD\$ 81,470.00

GASTOS TOTAL RD \$ 401,470.00

Ing. Joel Medina D'oleo
Codia NO. 15050

Elaborado por:
Ing.: Joel Medina de Oleo
Codia

ING. Joel Medina D'Oleo
Rep. Dom.
La Descubierta

Aprobado por:
Ing.: Pascual Pérez Benítez
Alcalde Municipal



**OBRA: PRESUPUESTO CONSTRUCCION DE 400 ML CONTENES
DE LA CALLE PRINCIPAL DE LA SECCION DE LOS PINOS DEL EDEN
LA DESCUBIERTA PROVINCIA INDEPENDENCIA.**

No.	Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Unitario RD \$.	Costo Total RD. \$
1-	Preliminares				
A.	Replanteo	PA	1.	3,000.00	3,000.00
B	Nivelación	PA	1.	6,000.00	6,000.00
					9,000.00
2-	Vaciado Contenes	ML			
A	Construcción de Contenes	400	400	800	<u>320,000.00</u>

Sub-Total \$329,000.00

MAS GASTOS INDIRECTOS

Dirección Técnica	10%	\$ 32,900.00
Seguro y Fianzas	3.5%	\$ 11,515.00
Supervisión	5%	16,450.00
Fondo Pensiones	1%	3,290.00
CODIA	0.10%	33.00
Transporte	2.52%	<u>\$ 8,282.00</u>
		<u>\$ 72,470.00</u>

Total General RD \$ 401,470.00

Realizado por:

Ing. Joel Medina de oleo

Codia No. 15050

*Ing. Joel Medina D'oleo.
codia NO. 15050.*

ING. Joel Medina D'Oleo
Ren. Dom.

Aprobado Por:

Ing. Pascual Pérez Benítez

Alcalde Municipal



**OBRA: PRESUPUESTO CONSTRUCCION DE 1,000 ML CONTENES DEL
BARRIO EL PALMITO -LA DESCUBIERTA PROVINCIA INDEPENDENCIA.**

No.	Descripción	UN	Cantidad	Costo Unitario RD \$.	Costo Total RD. \$	Total
1-	Preliminares					
A.	Replanteo	ML	1,000	\$ 1,000	10,000.00	30,000.00
B	Nivelación	ML	1,000	\$ 2,000	20,000.00	
2-	Materiales					343,650.00
A	Cemento	Fundas	650	\$ 310	201,500.00	
B.	Arena -Grava	M3	137	\$ 1,000	130,150.00	
C.	Agua	Galones	6,000	\$ 2.00	12,000.00	
3-	Vaciado					200,000.00
A.	M/O Albañil	ML 1,000	1,000	200	200,000.00	
4	Gastos Indirectos				Sub-Total	573,610.00
A.	Supervisión Técnica			5.0%	Total RD \$	601,483.00

Realizado por:

Ing. Joel Medina de oleo

Codia No. 15050

*Ing. Joel Medina D'oleo
codia NO. 15050*

**ING.Joel Medina D'Oleo
Rep. Dom.
La Descubierta**

Aprobado Por:

Ing. Pascual Pérez Benítez

Alcalde Municipal



PRESUPUESTO PARA REHABILITACION DEL CENTRO COMUNAL DE SABANA REAL 160
MTS/2

N.	DESCRIPCION	CANT.	U.	P.U.	SUB-TOTAL
1-	Techo en Aluzin				
A.	Madera tijerilla	456.6	P2	50.00	23,280.00
B.	Correas 2, 4, 10, P.B.	902.4	P2	50.00	45,120.00
C.	P. Aluzin, 1 MT x 16 ½ 1	64.0	Ud	1,500.00	96,000.00
D.	Caballete Aluzin	112.0	P	60.00	6,720.00
E.	Tornillos Aluzin	1,280.0	Ud	5.00	6,400.00
F.	Clavos Corrientes	69.0	Lbs	50.00	3,450.00
G.	M.O. Madera	1,359.0	P2	50.00	67,950.00
J.	Col. Aluzin	64.0	Ud	60.00	3,840.00
K.	Col. Caballete Aluzin	112.0	P	30.00	<u>3,360.00</u>
					256,120.00
2-	Muros en Block				
A.	Blockes de 6	1,118.0	Ud	20.00	22,360.00
B.	Acero 3/8	3.0	qqs	2,800.00	8,400.00
C.	Colocación Blockes	1,118.0	Ud	12.00	<u>13,416.00</u>
					44,176.00
3-	Zapata en Muros				
A.	Acero	3.50	qqs	2,800.00	9,800.00
B.	M.O. acero	34.0	Mts	70.00	2,380.00
C.	Hormigón	3.58	M/3	2,500.00	<u>8,925.00</u>
					21,105.00

TOTAL a considerar RD\$ 321,401.00

MAS GASTOS INDIRECTOS.

1. Direccion Tecnica	10%	32,140.00
2. Seguro y Fianza	3.5%	11,249.00
3. Costos de Administracion	5%	10,070.00
4. Fondos de Pensiones	1%	3,214.00
5. Codia	41%	1,326.00
6. Transporte	5%	<u>16,070.00</u>
Sub-Total Gastos Indirectos RD\$		16,070.00
TOTAL GENERAL		RD\$ 401,470.00

Ing. Joel Medina D'Olco
Codia NO. 15050

Elaborado por:
Ing. Joel Medina de Oleo
Codia No. 15050

ING. Joel Medina D'Olco
Rep. Dom.
La Descubierta

Aprobado por:
Ing. Pascual Pérez Benítez
Alcalde Municipal



AYUNTAMIENTO LA DESCUBIERTA
OFICINA DE PLANIFICACIÓN
COSNTRUCCION DE CANCHA MIXTA (30.00MX 18.00M)
SECCION BARTOLOME

PRESUPUESTO OFICIAL

1. CONSTRUCCION DE UNA CANCHA MIXTA DE BALONCESTO PARA LA PRACTICA DEL DEPORTE (30.00m x 18.00m)				
CONCEPTO	CANTIDAD	UNIDAD.	VALOR UNIDAD.	VALORTOTAL
I. OBRAS PRELIMINARES				\$ 2,500.00
1.1. Limpieza y Replanteo: se realizara una limpieza de toda el área de 30.00 m x 18.00 m	1.00	P.A	\$ 2,500.00	\$ 2,500.00
II. MOVIMIENTO DE TIERRA				\$ 112,780.52
2.1. Excavación: Excavación Zapata, muros de 6", cargue y transporte de toda la superficie en el área indicada	43.20	M3	\$ 274.06	\$ 11,839.39
2.2. Excavación: Excavación Zapata de, columnas soporte de tableros, cargue y transporte de toda la superficie en el área indicada	3.46	M3	\$ 274.06	\$ 948.25
2.3. Relleno comp. con material (H= 0.20m: relleno, cargue y transporte de todo el material en el área indicada	140.40	M3	\$ 712.20	\$ 99,992.88
III. HORMIGON ARMADO				\$ 114,646.31
3.1. Zapata de muro de 6" (Bordillo)	10.80	M3	\$ 7,018.07	\$ 75,795.16
3.2. Zapata de Columna Tablero	1.30	M3	\$ 7,942.00	\$ 10,324.60
3.3. Columna Soporte de Tableros:	1.50	M3	\$ 19,017.70	\$ 28,526.55
IV. MURO DE BLOQUES				\$ 75,671.04
4.1. Muro de 6" (B.N.P):	96.00	M2	\$ 788.24	\$ 75,671.04
V. Terminacion de Piso:				\$ 526,786.20
5.1. De H.A con malla Elec. de 1/4 (H=0.10)	540.00	M2	\$ 975.53	\$ 526,786.20
VI. Terminacion de Superficies:				\$ 11,379.63
6.1. Fraguache en columnas	15.00	M2	\$ 39.50	\$ 592.50
6.2. Pañete en muro Exterior	19.20	M2	\$ 238.27	\$ 4,574.78
6.3. Pañete en columnas	15.00	M2	\$ 228.27	\$ 3,424.05
6.4. Cantos General	44.72 *	ML	\$ 62.35	\$ 2,788.29

VII. VARIOS				\$	30,601.68
7.1. Tabla de Fibra de Vidrio Incluido Aros y Mallas	2.00	USD	\$	8,550.00	\$ 17,100.00
7.2. Poste de Volleyball y cajuelas (Tubos 2 1/2 x 10)	2.00	USD	\$	6,750.84	\$ 13,501.68
VIII. PINTURA				\$	91,780.69
8.1. Pintura Tropical de Base (Pintura Especial)	574.20	M2	\$	46.64	\$ 26,780.69
8.2. Señalización en Cancha	1.00	P.A	\$	65,000.00	\$ 65,000.00
SUBTOTAL 1				\$	966,146.06
				SUBTOTAL	\$ 966,146.06
DIRECCION TECNICA				10.00%	\$ 96,614.61
SEGURO Y FIANZA				3.50%	\$ 33,815.11
SUPERVISION				5.00%	\$ 48,307.30
FONDO DE PENSION				1.00%	\$ 9,661.46
CODIA				0.10%	\$ 966.15
GASTOS ADMINISTRATIVOS				0.37%	\$ 3,574.74
SUBTOTAL				\$	192,939.37
TOTAL GENERAL				\$	1,159,085.43

PREPARADO POR:
ING. JOEL MEDINA D' OLEO
CODIA 15050

*Ing. Joel Medina D' Oleo
codia 15050*

ING. Joel Medina D'Oleo
Rep. Dom.
La Descubierta

APROBADO POR:
ING. PASCUAL PEREZ BENITEZ
ALCALDE MUNICIPAL

